Российския Федерация
Иркутская область

Куйтунский район

Администрация Новотельбинского муниципального образования
665315, п. Новая Тельба ул. Ленина, 1 тел. (39536)9-10-23;

ПРОТОКОЛ № 1
Публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Новотельбинского
муниципального образования «О рассмотрении проекта Генплана Новотельбинского
муниципального образования»

с Заваль , , с е н т я б р я 2 0 13 года.
Место проведения: помещение жилого дома расположенного по адресу с Заваль УЛ
центральная, д. 5.
Начало заседания: 14 час. 00 мин.
Окончание: 14 час. 20 мин.

Председательствующий - специалист администрации Новотельбинского муниципального
образования О.В. Пашина

Секретарь - депутат Думы Новотельбинского муниципального образования А. А. Тумаха.
Докладчик - председатель Думы Новотельбинского муниципального образования
Н.М. Толстихина.

Всего присутствовали: 5 человек.

Повестка публичных слушаний: Обсуждение проекта решения Думы Новотельбинского
муниципального образования «О рассмотрении проекта Генплана Новотельбинского
муниципального образования»

Слушали: Докладчик - Уважаемые присутствующие, публичные слушания проводятся на
основании Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на
территории Новотельбинского муниципального образования, утвержденного решением
Думы Новотельбинского муниципального образования № 4 от 1 7.11,2005г.
Постановлением администрации Новотельбинского муниципального образования от
11.07.201 Зг. № 40 выдвинута инициатива по проведению на территории
Новотельбинского муниципального образования публичных слушаний и назначении
публичных слушаний в форме народного обсуждения проекта решения Думы
Новотельбинского муниципального образования о рассмотрении «Проекта Генерального
плана Новотельбинского муниципального образования».
Указанное постановление и проект решения Думы Новотельбинского муниципального

образования были опубликованы 31.07.2013 г. в газете Новотельбинского
муниципального образования «Муниципальный вестник» № 8 о рассмотрении «Проекта
Генерального плана Новотельбинского муниципального образования». Постановлением
администрации Новотельбинского муниципального образования от 11.07.2013 г. № 40
назначено время и место проведения публичных слушаний. Данное постановление было
опубликовано 31.07.2013 года в газете Новотельбинского муниципального образования
«Муниципальный вестник» № 8. Тема публичных слушаний: обсуждение проекта
решения Думы Новотельбинского муниципального образования
о рассмотрении «Проекта Генерального плана Новотельбинского муниципального
образования».

Докладчик предложил участникам слушаний проголосовать за предложенную повестку
публичных слушаний и порядок проведения публичных слушаний.
Голосовали: «за» - 5 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.
Решение: публичные слушания по теме: «Обсуждение проекта решения Думы
Новотельбинского муниципального образования о рассмотрении «Проекта Генерального
плана Новотельбинского муниципального образования» считать открытыми.

Докладчик - председатель Думы Новотельбинского муниципального образования
H.М.Толстихина довела до сведения присутствующих изменения и дополнения,
предложенные в проекте решения Думы Новотельбинского муниципального образования
«Проект Генерального плана Новотельбинского муниципального образования».
Председатель Думы Новотельбинского муниципального образования Толстихина Н.М.

проинформировала о том, что с момента-опубликования проекта решения Думы в адрес
администрации Новотельбинского муниципального образования не поступило ни одного
предложения.
Докладчик предложил перейти к обсуждению проекта и задать вопросы. Вопросов и
замечаний по предлагаемому проекту не поступило.
Далее предлагаю вынести на голосование Следующее решение по итогам публичных
слушаний: 'Щ
- считать публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы Новотельбинского
муниципального образования «Проект Генерального плана Новотельбинского
муниципального образования» состоявшимися;

- направить итоговый документ о проведении публичных слушаний для опубликования в
газету Новотельбинского муниципального образования «Муниципальный вестник».
Голосовали: «за» - 5человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.

По итогам публичных слушаний вынесено решение:
I. Считать публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы
Новотельбинского муниципального образования «Проект Генерального плана
Новотельбинского муниципального образования» состоявшимися;
-• Направить итоговый документ о проведении публичных слушаний для опубликования в
газету Новотельбинского муниципального образования «Муниципальный вестник».
Объявляю повестку дня исчерпанной. Публичные слушания объявляю закрытыми.

Председательствующий:
специалист администрации Новотелы

Секретарь публичных слушаний:

муниципального образования: О.В. Пашина

А.А. Тумаха

Ч

I

3

с. Заваль
1.09.2013 год

СПИСОК

-V? п п ФИО Место работы
1. Толстихина Н.М. Глава администрации 2 Пашина О.В. Специалист
j . Литвинцев Н.М. Рабочий КФХ «Нестеров»
4. Тумаха А.А. Bp. не работает
3 Резников И.В. Водитель КФХ «Нестеров»

Секретарь публичных слушаний: А.А. Тумаха